Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 26.07.2022                                        г. Кирсанов                                        № 287

 Об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных
услуг, подлежащих переводу в электронный формат в администрации
Кирсановского района

В целях реализации п.4 распоряжения администрации области от

03.03.2022 № 151-р « Об утверждении перечня массовых социально значимых

государственных и   муниципальных услуг, подлежащих переводу в

электронный формат  в электронный формат на территории области»:

1.Утвердить Перечень  массовых социально значимых   муниципальных

услуг, подлежащих переводу в электронный формат в администрации

Кирсановского района, согласно приложению.

2.Назначить управляющего делами администрации района Ворожищева

С.В. ответственным за перевод в электронный формат массовых социально

значимых муниципальных услуг в администрации Кирсановского района.

3.Признать утратившим силу распоряжение администрации

Кирсановского района от 16.03.2022 №77 «Об утверждении Перечня массовых

социально значимых  муниципальных услуг, подлежащих переводу в

электронный формат в администрации Кирсановского района».

4.Рекомендовать главам администраций сельских поселений утвердить

Перечень массовых социально значимых   муниципальных услуг, подлежащих

переводу в электронный формат и назначить ответственных за перевод в

электронный вид массовых социально значимых   муниципальных услуг.

5.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муниципальный

вестнок Кирсановского района».

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на

заместителей главы администрации района В.В.Иванову, А.А.Евсюткина,

Е.Ю.Шевякову,     управляющего     делами      администрации      района

С.В. Ворожищева .

Глава района                                                                             А.И. Редин

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации района

от  26.07.2022№ 287

 ПЕРЕЧЕНЬ

массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу

в электронный формат в администрации Кирсановского района

№

п/п

Наименование массовой социально значимой муниципальной услуги

Комитет по управлению муниципальным

имуществом, архитектуре и земельным отношениям

администрации района

1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

2. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения)

3. Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности

4. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке

5. Выдача градостроительного плана участка

6. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

7.

2

Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

8. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства

9. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

которые находятся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута

10. Установление сервитута  (публичного сервитута) в отношении земельного

участка, находящегося в государственной собственности или

муниципальной собственности

11. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств материального (семейного) капитала

12. Предварительное согласование предоставления земельного участка

13. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося

в государственной или муниципальной собственности, без проведения

торгов

14. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в

собственность бесплатно

 Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка

администрации района
15. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,

на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

 Отдел образования

16.

Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования

17. Присвоение спортивных разрядов

18. Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные

образовательные организации субъекта Российской Федерации,

реализующих программы общего образования